
 

 
Αθήνα, 03/04/2018 
Α.Π.:  4954/2018 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου 
Τ.Κ.:   101 63 Αθήνα 
Πληρ.: ΚΥΡΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 
Τηλ.: 210 – 90 98 363 
Email: kiki.georgopoulou@minpress.gr 
 

 

  
Θέμα: «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αριθμ.2879/2.3.2018 (ΦΕΚ Β’ 879/13.3.2018) ΥΑ 
«Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη 
δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

Ι. Τις διατάξεις: 

1. Του ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 

τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (Α’ 68), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ιδίως των άρθρων 1, 

2 και 7 παρ. 4 αυτού. 

2. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112). 

3. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει.  

4. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 

ΑΔΑ: ΩΞΔ2465ΧΘ0-Π3Θ



Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 

και Ενημέρωσης , μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης , 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων » (Α΄ 

208/4.11.2016). 

5. Tου π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης» (Α’117) 

6. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

210/5.11.2016). 

 

ΙΙ. Το αρ. Ε/48/16.2.2018 Υπηρεσιακό Σημείωμα, «Εισήγηση για ΥΑ  με βάση τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών έτους 2016 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3548/2007» 

ΙΙΙ. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 3933/16.3.0218, 4044/19.3.2018, 4093/20.3.2018, 4238/22.3.2018, 

4272/22.3.2018, 4274/22.3.2018, 4377/26.3.2018 αιτήσεις θεραπείας. 

ΙΙΙ. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ.2879/2.3.2018 (ΦΕΚ Β’ 879/13.3.2018) Υπουργική 

Απόφαση «Καθορισμός ημερησίων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που 

έχουν τη δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου», εντάσσοντας στους 

αντίστοιχους πίνακες των εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των 

φορέων του Δημοσίου και τις παρακάτω εφημερίδες των οποίων έγιναν δεκτές οι αιτήσεις θεραπείας: 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΠΟΛΗ 

 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Η ΣΚΥΤΑΛΗ ΘΗΒΑ 

 ΚΟΖΑΝΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ 

ΑΔΑ: ΩΞΔ2465ΧΘ0-Π3Θ



 ΡΟΔΟΠΗΣ Ο ΧΡΟΝΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

 

 

 

 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

Α/Α ΝΟΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΠΟΛΗ 

 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑ PRESS ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 

 ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΗ ΒΟΥΛΑ 

 ΚΑΒΑΛΑΣ ΞΥΡΑΦΙ ΚΑΒΑΛΑ 

 ΛΕΣΒΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

 

 

 

                                                                                                                                         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΞΔ2465ΧΘ0-Π3Θ


		2018-04-03T18:27:47+0300
	APOSTOLOS SPYROPOULOS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ\ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ\ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ


		2018-05-07T10:21:35+0300
	Athens




